[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  04.10.2024

	№
	   865

	г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельной категории граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива,

на 2024 год
На основании постановления Правительства Кировской области от 30.09.2024 № 402-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возвращение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год», администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельной категории граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год, утвержденный постановлением администрации Вятскополянского района от 10.03.2023 № 244 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год» (с изменениями, внесенными постановлениями от 24.08.2023 № 930, от 03.11.2023 № 1193/1, от 29.12.2023 № 1419,от 16.08.2024 № 689),  следующие изменения:
1.1 . Пункт 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительная мера социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, опекунам(попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, подавшим заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 2023 году и получившим ее в 2024 году на отопительный период 2023/2024 года, предоставляется в 2024 году на отопительный период 2024/2025 года по заявлениям о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, поданным в 2024 году».»
1.2. Пункт 5 Порядка исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Вятскополянского района Пермякова А.А.
Глава

Вятскополянского района
      В.В. Пелевина